GABINETE DO PREFEITO

LEI 585/2007, de 28 de fevereiro de 2007.
Autoriza o Município de Arroio do Padre, Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento Municipal de 2007 e dá outras providências.
O Prefeito de Arroio do Padre, Gilnei Fischer, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado o Município de Arroio do Padre, Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento do Município para o exercício de 2007, nos seguintes programas de trabalho e respectivas categorias econômicas:
06. Secretaria da Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento.
01. Serviços Administrativos da Secretaria.
20. Agricultura.
601. Promoção da Produção Vegetal.

0112. Assistência ao Produtor Rural.
2.049. Manutenção das Atividades da Secretaria.

3.3.3.9.0.11.01.01.00.00 Venc. e Vantagens Fixas Servidores:  R$ 7.000,00

3.3.3.9.0.13.02.01.00.00 INSS:                                                    R$ 1.680,00

3.3.3.9.0.11.43.00.00.00 13º Salário:                                           R$ 1.000,00

3.3.3.9.0.30.16.00.00.00 Material de Expediente:                        R$ 2.000,00

3.3.3.9.0.49.01.00.00.00 Indenização Auxílio Transporte:           R$ 1.500,00

3.3.3.9.0.36.99.01.00.00 Outros Serviços – Pessoa Física:           R$ 500,00

3.3.3.9.0.39.99.06.00.00 Demais Serviços de Terc. – Pes. Jur.: R$ 1.000,00

3.3.3.9.0.39.17.00.00.00 Manut. e Conserv. de Máq. e Equip.:   R$ 1.000,00

3.3.3.9.0.36.99.03.00.00 Despesas com Conselhos Municipais: R$ 1.000,00

3.3.3.9.0.14.14.00.00.00 Diárias no País:                                    R$ 2.000,00

3.3.3.9.0.33.01.00.00.00 Passagens para o País:                       R$ 1.000,00

3.3.3.9.0.47.12.00.00.00 Pasep - Servidores:                              R$ 1.000,00

3.3.1.9.0.16.44.00.00.00 Serviço Extraordinário:                            R$ 500,00

3.3.3.9.0.39.99.06.00.00 Cursos de Aperfeiçoamento:               R$ 1.500,00

3.3.1.9.0.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções: R$ 400,00

Fonte de Recurso: 0001  - Recurso Livre

06. Secretaria da Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento.

02. Serviço de Atendimento ao Produtor.

20. Agricultura.

601. Promoção da Produção Vegetal.

0112. Assistência ao Produtor Rural.

2.036. Manutenção da Patrulha Agrícola.

3.3.1.9.0.04.99.02.00.00 Contrat. por Tempo Deter.:    R$ 7.000,00

3.3.1.9.0.16.44.00.00.00 Serviços Extraordinários:         R$ 2.000,00

Fonte de Recurso: 0001 – Recurso Livre

Valor Total do Crédito Adicional Especial: R$ 32.080,00(trinta e dois mil  e oitenta reais)

Art.2º - Servirão de cobertura para o Crédito Adicional Especial de que trata o art.1º desta Lei, recursos provenientes do superávit financeiro do exercício de 2006, no valor de R$ 32.080,00(trinta e dois mil, oitenta reais), Recurso Livre 0001.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 28 de fevereiro de 2007.
Gilnei Fischer
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE